V. Si quis autem eorum qui criminibus obnoxii sunt latuerit vel reliquerit provinciam illam in qua crimina commisit, iubemus eum legitimis edictis a magistratu citari. Ac si non oboedierit, ea adversus illum procedant quae legibus nostris definita sunt; si autem compertum sit eum in alia provincia degere, iubemus praesidem provinciae, in qua eiusmodi delictum commisit contingerit, publica epistola uli ad provinciae illius praesidem, in qua persona quae deliquit degit, illum vero qui litteras publicas accipit peri-

2 ἢ LBς] om. M || 4 ἐνεχυρασμοὺς LB || 6 κατάνειν Hombergk male || 9 ζημίαν] damna ε || 11 τάξεις] officialibus ε || συγχωροῦμεν] κελούμεν L || 13 καὶ] aut ε || 14 δὴ τε] μὴ L, om. ε || 15 αὐτὸς] ὁ αὐτὸς L || 19 ὑπερναντίον] ἀπ' ἐναντίας B || 20 συναίνεσι L || 21 τὰ τοιαῦτα] haec ε || 22 αὐτῷ Mς] αὐτῶν LB || 26 ἐνεχομένων LB] ἀνεχομένων M comprehensorum (i. e. συγχωρούμενον?) ε || διαλάθῃ B || 27 καταλάτῃ M || 32 διάγει B || τῆς ἐπαρχίας] provinciae illius ε || 33 τοιοῦτό τε L || 36 αὐτοῦ MLB, corr. Haloander || 37 αὐτοῦ Haloander

1 alios] aliis b v || uices b nocibus v iudices R¹ || 2 praesumpserit R || alium] alio V¹ b v || 3 uices R^o uicissitudo b || 4 pignerationis b pignerantes v pignorationes T vulg. || 7 reus quidem b v quidem reos T || poenam b v pena V || 8 dampnum T dampno V || nostris subiectis T || ex] et b aut v || 9 iudicium b v || eorum om. T¹ || omnibus v || 10 *ut non] ut libri, al. ne V³ s. v.,

et non alios pro aliis, aut ex quibus nati sunt vicis qui crimina praesumpserunt alium pro alio comprehendere, aut damnum eorum inferre vicis, sed neque pignerationes facere propter peccantem, aut criminis vindictam proprii lucri causa inferre aut delinquentium res proprii lucrum facere. Nos enim reos quidem ex legibus poenas sustinere volumus, damna vero subiectis nostris aut lucrum ex hoc iudicibus aut eorum hominibus sive officialibus fieri nullatenus concedimus, ut (non) propter rerum desiderium inveniatur iniuste aliquos castigantes aut peccantes vendere. Si enim praeter haec fiat, ipse provinciae iudex omne ex hoc accidens laesis damnum medebitur et supplicis subiectus exilio tradetur, et consiliarius eius simile sustinebit supplicium, si factis a iudice contraria legibus in scriptis consentiat, officium vero eius et alii, qui circa haec propter lucrum proprium ei obsecundant, non solum damna laesis compellentur restituere, sed culpabiliores eorum legalibus supplicis subiecti exilio tradentur.

Si vero quis comprehensorum criminum latuerit aut reliquerit provinciam illam in qua crimina deliquit, iubemus legitimis edictis a iudice evocari eum, et si non obaudiat, illa in eo procedere quae nostris legibus definita sunt. Si vero cognoscatur quod in aliam provinciam degit, iubemus provinciae illius iudicem, in qua peccari quid huiusmodi contigit, epistola publica uti ad provinciae illius iudicem, in qua delinquens persona degit, illum vero qui publicas susceperit litteras periculo suo et officii sui